
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

ГЛАВЫ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 26.04.2012                                                                                               № 143 
 
 
О внесении изменений в приложение к 
постановлению главы Нагорного сельского 
поселения от 22.11.2011 № 408 «Об 
утверждении целевой программы 
«Реконструкция и капитальный ремонт 
жилищного фонда Нагорного сельского 
поселения Петушинского района 
Владимирской области на 2012-2013 годы» 

 

 
 

Рассмотрев протест прокуратуры Петушинского района на 
Постановление главы Нагорного сельского поселения от 22.11.2011 № 408 
«Об утверждении целевой программы «Реконструкция и капитальный ремонт 
жилищного фонда Нагорного сельского поселения Петушинского района 
Владимирской области на 2012-2013 годы», в соответствии с Жилищным 
кодексом Российской Федерации, решением Совета народных депутатов 
Нагорного сельского поселения от 19.01.2012 № 4/1 «Об утверждении 
порядка софинансирования ремонта жилых домов в Нагорном сельском 
поселении на 2012 год» 
пос т ановляю :  

1. Удовлетворить протест прокуратуры Петушинского района на 
постановление главы Нагорного сельского поселения от 22.11.2011 № 408 
«Об утверждении целевой программы «Реконструкция и капитальный 
ремонт жилищного фонда Нагорного сельского поселения Петушинского 
района Владимирской области на 2012-2013 годы» . 

2. Внести следующие изменения приложение к постановлению главы 
Нагорного сельского поселения от 22.11.2011 № 408 «Об утверждении 
целевой программы «Реконструкция и капитальный ремонт жилищного 
фонда Нагорного сельского поселения Петушинского района Владимирской 
области на 2012-2013 годы»: 

2.1. Таблицу 1 изложить в следующей редакции: 
Таблица 1 

 



 2

Доля финансирования работ по проведению реконструкции и капитального 
ремонта многоквартирных домов 

Источники 
финансирования 

Объемы 
финансирования 
для двухэтажных 
жилых домов, % 

Объемы финансирования 
для жилых домов свыше 

двух этажей, % 

2012 год 
Местный бюджет 80 70 

Собственники жилых 
помещений 

20 30 

 
2.2. Таблицу 2 изложить в следующей редакции: 

Таблица 2 
 

Объемы финансовых средств по источникам финансирования и годам 
реализации программы 

Источники финансирования Объем финансовых средств, тыс. 
руб. 

2012 год 
Собственники жилых помещений 814,53 

Местный бюджет 2054,70 
 

2.3. Часть VIII изложить в следующей редакции: 
 

VIII. Перечень программных мероприятий 

Наименовние 
работ 

 
Потребность в 

финансировании,  
всего 

Местный 
бюджет, тыс. 

руб. 

Собственники 
помещений, тыс. 

руб. 

2012 год  
Капитальный ремонт  кровли 
пос.Санинского ДОКа ул.  
Железнодорожная дом №3  

2406,73 1684,7 722,03 

Капитальный ремонт  кровли пос. 
Нагорный ул. Владимирская дом №7 462,50 370,0 92,50 

 2869,23 2054,7 814,53 
3. Заместителю главы по финансово-экономическим вопросам учесть 

указанные изменения при уточнении бюджета муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение» на 2012 год. 

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию). 

 
 
 
Глава поселения                                                                        О. И. Копылова                   


